Una vez emitida la orden de inicio, el consultor deberá presentar un cronograma de trabajo 

alineado con dicho plazo, el cual será validado por la Dirección de Infraestructura Física. 

9. MONTO DE LA CONTRATACIÓN 

El monto total de la contratación asciende a total de un millón setecientos setenta mil pesos 

dominicanos (RD$1,770,000.00)ITBIS incluido, Este monto ha sido calculado sobre la base de 

honorarios mensuales por un período de seis (6) meses. 

10. DOCUMENTOS PARA PRESENTAR EN OFERTA TÉCNICA 

El oferente deberá presentar, como mínimo, la siguiente documentación:

[...]

 Cumpla con los requisitos legales, fiscales y administrativos. 

 Presente una propuesta alineada con los presentes Términos de Referencia. 

12. FORMA DE PAGO DEL SERVICIO 

La forma de pago del servicio de consultoría será mensual, por un monto de doscientos 
cincuenta mil pesos dominicanos (RD$250,000.00) mensuales, más los impuestos aplicables, 
durante un período de seis (6) meses, contra presentación de factura y certificación de 
conformidad del servicio emitida por la Dirección de Infraestructura Física , conforme a la normativa 
vigente. 

13.